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Rekultywacja obejmuje wszystkie działania związane z nadaniem lub przywróceniem 

obszarom zdegradowanym lub zdewastowanym wartości przyrodniczych lub użytkowych. 

Obejmuje ona szereg działań związanych z uksztaltowaniem terenów, odtworzeniem lub 

przywróceniem właściwości gleb, uregulowaniem stosunków wodnych oraz 

stworzeniem/odtworzeniem sieci dróg.  

Remediacja to poddanie gleby, ziemi i wód gruntowych działaniom mającym na celu 

usunięcie lub zmniejszenie ilości substancji powodujących ryzyko, ich kontrolowanie oraz 

ograniczenie rozprzestrzeniania się, tak aby teren zanieczyszczony przestał stwarzać 

zagrożenie dla zdrowia ludzi lub stanu środowiska, z uwzględnieniem obecnego i, o ile jest to 

możliwe, planowanego w przyszłości sposobu użytkowania terenu. Obejmuje ona działania 

związane z oczyszczaniem gleby, ziemi i wód gruntowych przy użyciu metod 

fizykochemicznych lub biologicznych. Remediacja nie odnosi się do standardów jakości, choć 

stanowiących precyzyjny punkt odniesienia, jednakże w praktyce mogących przesądzać o 

konieczności poniesienia niewspółmiernych nakładów finansowych w celu zapewnienia 

bardzo wysokich parametrów jakościowych, niespotykanych zwłaszcza na terenach 

przemysłowych. 

 W niniejszym studium nie wyznacza się zasięgu obszarów wymagających 

przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji. 

 

 

33. OBSZARY ZDEGRADOWANE 

 

Obszar gminy Gryfice charakteryzuje się dużym zróżnicowaniem i wewnętrzną 

niespójnością społeczną i funkcjonalno-przestrzenną. W gminie występują obszary, 

charakteryzujące się cechami „obszarów zdegradowanych”, w myśl ustawy o rewitalizacji (Dz. 

U. 2017, poz. 1023 z późn. zm.), na których występują negatywne zjawiska społeczne oraz 

niekorzystne zjawiska gospodarcze, środowiskowe, funkcjonalno-przestrzenne lub 

techniczne.  

W roku 2018 przyjęto obowiązujący Program Rewitalizacji dla Gminy Gryfice na lata 

2017-2023. Na potrzeby opracowania programu przeprowadzona została diagnoza, 

identyfikująca negatywne zjawiska występujące w sferze społecznej, gospodarczej, 

środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej oraz technicznej w całej gminie Gryfice. Diagnoza 

stanowiła podstawę do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, a także 

określenia trafnych działań interwencyjnych, odpowiadających na zidentyfikowane w toku 

analiz problemy i potrzeby rozwojowe. 


